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Einrichtung Mandantenanbindung

(bitte unterschrieben an die btb-performance.de gmbh per E-Mail: ticket@btbp.de) 

Wünschenswert für die Einrichtung einer Mandantenanbindung für die Mandanten ist eine eigene Unterberaternummer des 

Mandanten. Alle Bestände, die vom Mandanten bearbeitet werden sollen, müssen auf die Unterberaternummer 

umgespeichert werden. Mandanten-Benutzer benötigen zur Kommunikation mit dem Rechenzentrum eine Smart-Card auf 

der Unterberaternummer. Hiermit beauftragen wir die Mandantenanbindung für folgenden Mandanten: 

Mandant :

Unterberaternummer(n)

Die Programmauswahl für den Mandanten ist aus datenschutz- und lizenzrechtlichen Gründen eingeschränkt. 

Als Anlage 2 zu dieser Erklärung erhalten Sie eine Aufstellung der Programme, die im Rahmen einer 

Mandantenanbindung nicht bereitgestellt werden dürfen. 

Folgende Programme sollen durch den einzurichtenden Mandanten genutzt werden: 

Microsoft Office (nicht empfohlen) 

LODAS

Lohn und Gehalt 

Kanzlei Rechnungswesen

Für die Anbindung des Mandanten an den Mandantenterminalserver wird eine VPN-Verbindung benötigt. Sollen mehrere 

Benutzer von einem Standort gleichzeitig zugreifen können, so wird dies über einen Router realisiert. Für einen einzelnen 

Nutzer an einem Standort genügt ein VPN-Client.

Anzahl Benutzer (Bitte tragen Sie die Namen der entsprechenden Benutzer in Anlage 1 ein.)

Die Einrichtung einer Mandantenanbindung kann nur erfolgen, wenn der berufs- und datenschutzrechtliche 

Haftungsausschluss gegenüber der DATEV eG erklärte wurde. 

Hiermit bestätigte(n) ich/wir, dass die Mandantenanbindung für o.g. Mandanten bei DATEV eG bestellt wurde und ich/ wir 
den Haftungsausschluss bereits unterschrieben habe(n).

Kanzleiname Ort | Datum | Unterschrift Geschäftsführung

Mandantennummer(n)

Einkommenssteuer 

Gewerbesteuer 

Körperschaftssteuer 

Umsatzsteuer

Kontaktdaten des Mandanten

Straße

PLZ

Nr.

Ort

Ansprechpartner Telefon

E-Mail
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Anlage 1  zur „Einrichtung Mandantenanbindung“

Benutzer, die im Rahmen der Mandantenanbindung angelegt werden sollen.

Benutzer Vorname Nachname

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20
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Anlage 2  zur „Einrichtung Mandantenanbindung“

Programme, die im Rahmen einer Mandantenanbindung nicht bereitgestellt werden dürfen.

• Abgabenordnung-Expertisen und alle weiteren Programme, deren Namen mit der Zeichenfolge „Expertisen“ enden
(diese Programme sind im Folgenden einzeln aufgeführt)

• Anwalt pro

• Arbeitszimmer-Expertisen

• Bescheidmanagement, Bescheidmanagement f. Kanzleien

• Betriebsprüfung

• Controllingreport

• DATEV ACL

• DATEV Basis für public sector

• DATEV DMS

• DATEV MIS

• DATEV Risikomanagement

• DATEV Telefonie Basis

• Dezentrale Leistungserfassung

• Dienstwagen-Expertisen

• Eigenorganisation compact/classic/comfort

• ERBEX Vermögensnachfolgegestaltung

• Ergänzungspaket DATEV Mittelstand

• EU-Vorsteuervergütung - Unternehmen (EU-Vorsteuervergütung darf am Mandanten-WTS zur Verfügung gestellt werden)

• Factoring

• Finanzanalyse

• Finanzrechnung

• Forderungswesen,Forderungswesen gewerblich

• GmbH-Geschäftsführervergütung

• Haushaltsplanung

• Immobilienanalyse

• Int. Besteuerung-Expertisen

• Kanzleinachrichten

• Kinder im Steuerrecht-Expertisen

• Kommunale Abgabe

• Lohn Vorerfassung

• LOVOR

• Marketing und Vertrieb

• Mittelbewirtschaftung

• Mittelst. …

• Mittelstand …

• Paket Expertisen und Verträge

• Personalkostenplanung

• Personal-Managementsystem classic

• Private Finanz- u. Vermögensplanung

• Private Vermögensanalyse

• ProCheck …

• Ratingreport Banken

• Rechnungswesen kommunal

• Rechnungswesen-Archiv (Rechnungswesen-Archiv-DVD darf am Mandanten-WTS zur Verfügung gestellt werden)

• Rechtsformberatungs-Expertisen

• Schwerbehindertenabgabe

• Steuergestaltung

• Stiftungs-Expertisen

• Stundenerfassung und Zuschlagsermittlung

• Toolbox-Umgebung

• Umsatzsteuer-Expertisen

• Unternehmensanalyse

• Unternehmensbewertung

• Unternehmensplanung

• Unternehmensstrukturen

• Vereinsbesteuerungs-Expertisen

• Vertragscontrolling

• Vertragsgestaltung und –management

• VIWAS Managementkonsole

• Wirtschaftsberatung

• Zusatzmodul Verkauf

• Zweikontenmodell-Expertisen
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